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البته اجرای پروژه های آبرســانی هرمزگان در دولت 
ســیزدهم با مشارکت سپاه پاســداران و حمایت ها و 
پیگیری های مستمر استاندار به نقطه امیدوار کننده ای 
رسیده و در ۲ سال اخیر طرح های بزرگ پایداریِ آب 
در شهرها و روســتاهای این استان تعریف و اجرایی 

شده است.
در حال حاضر سالانه ۲۵۰ میلیون مترمکعب از منابع 
مختلــف برای تامین آب آشــامیدنی مردم هرمزگان 
تولید، انتقال و توزیع می شــود؛ از این میزان ۴۰ درصد 
از طریق چاه ها، ۳۵ درصد از طریق آب شیرین کن ها و 
۲۵ درصد نیز از محل منابع سدها و بخشی از چشمه ها 
اســت ولی با همه این تفاسیر در حوزه آب آشامیدنی 
که به عنوان پایه اصلی تمدن ها شــناخته می شــود با 
مشکلات و چالش هایی در این استان ساحلی مواجه 
هستیم که در گفت وگو با مدیرعامل آبفای هرمزگان به 

این موضوعات پرداخته شده است.
استفاده از آب آشامیدنی برای فضای سبز!

مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان با اشــاره به اینکه 
طبق بررسی کارشناسان ما، شهرداری های استان از آب 
آشــامیدنی برای آبیاری فضای سبز و پارک ها استفاده 
می کنند، گفت: شهرداری ها نباید آب آشامیدنی را برای 

فضای سبز شهری هدر دهند.
عبدالحمید حمزه پور افزود: کارشناسان آب و فاضلاب 
هرمزگان طبق بررســی که از فضای سبز، بوستان ها و 
پارک ها کردند، متوجه شدند آبی که برای آبیاری فضای 
سبز شهری استفاده می شود، کُلر داشته و آشامیدنی بوده 
اســت؛ این در حالی است که شهرداری بندرعباس در 
پارک ها و فضای سبز »تابلوی آب غیرآشامیدنی« نصب 

کرده است.
وی بیان کرد: در اســتانی همچون هرمزگان به خاطر 
شــرایط آب و هوایی، اقلیمــی و جغرافیایی که جزو 
اســتان های گرم و خشک و کم بارش کشور بوده، در 
واقع هدر رفت این نعمت الهی به عنوان یک مســاله 

عادی برای همه تلقی شده است.
مدیرعامل آب و فاضــلاب هرمزگان اظهار کرد: این 
درحالی است که شهرداری بندرعباس ۱۴۰ لیتر در هر 
ثانیه )حدود ۱۲ میلیون لیتر در شبانه روز( آب آشامیدنی 
تصفیه شده شبکه شهری را به فضای سبز می دهد که این 
اقدام در شرایط بحرانی آب، منطقی و معقولانه نیست.

حمزه پور ادامه داد: اگر شهرداری ها نتواند این مشکل 
را هرچه ســریع تر حل کنند، شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان، آب آشامیدنی شــهرداری را که در آبیاری 

فضای سبز استفاده می کند، قطع خواهد کرد.
در جلســه علنی ۱۶ مهرماه امســال مجلس شورای 
اسلامی، گزارش کمیسیون تلفیق درباره لایحه برنامه 
هفتم توسعه در دستورکار قرار گرفت؛ طبق این لایحه، 
آبیاری فضای ســبز با استفاده از آب آشامیدنی ممنوع 
بوده و نحوه اضافه برداشت از منابع آبی، پس از نصب 
شمارشــگر نیز به دلیل ابهام به کمیسیون تلفیق ارجاع 

شده است.
هشدار! آبیاری درختان خانه ها با آب آشامیدنی

مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان همچنین با اشاره 
به اینکه برخی از مردم این اســتان بویژه در شهرهای 
کوچک و روســتاها، اقدام به کاشت درخت در حیاط 

منزل و آبیاری با آب آشامیدنی می کنند، هشدار داد.
حمزه پور افزود: مردم به هیچ وجه نباید اقدام به کاشت 
درخت در منزل و آبیاری با آب آشامیدنی کنند، این در 
واقع یکی از معضلات اصلی آبفا هرمزگان در شهرهای 

کوچک و روستاها است.
وی بیان کرد: آبیاری درختان و فضای سبز در شهرهای 
کوچک و روستاها بی حد و اندازه با آب آشامیدنی انجام 
می شــود که عده ای در این رابطه در فضای مجازی با 
عنوان »قیمت آب از بنزین گران تر اســت« تیتر زده اند، 
درصورتی که این طور نیســت بلکه مصرف درستی 

انجام نمی شود.
مدیرعامل آبفا هرمزگان اظهار کرد: معاونان و کارشناسان 
آب استان، در هفته گذشته وضعیت کنتورهای آب برخی 
از روســتاها و بویژه فاریاب رودان را که گلایه مندی از 
قیمت نجومی آب داشتند، به صورت میدانی بررسی 
کردند و این محرز شــد که این افراد در واقع کســانی 
بودند که در حیاط منزلشــان حدود ۵۰ بوته درخت را 
با آب آشامیدنی قطره ای کرده اند؛ این درصورتی است 
که حتی آبیاری پنج درخت با آب آشامیدنی هم ممنوع 

است.
درختان کنوکارپوس بلای زیرساخت ها و لوله های 

آب و فاضلاب
مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان با اشــاره به اینکه 
رشد بالای درختان کنوکارپوس جدای از آلرژی زایی 
آنها بلای جان زیرساخت های شهری و لوله های آب 
و فاضلاب شده اســت، گفت: این درختان به شدت 
مخرب و از بین برنده تاسیسات شهری و لوله های آب 

و فاضلاب است.
حمزه پــور ادامه داد: لوله های شــبکه توزیع آب تنها 
۷۰ تا ۸۰ متر از ســطح زمین فاصله دارند و ریشه های 
کنوکارپوس از منافذی مانند اتصالات لوله ها حرکت 
می کنند وارد لوله می شــوند، همه آن را می پوشانند و 

سبب افت فشار می شوند.

وی گفت: بسیار پیش آمده  که گزارش کاهش فشار یا 
قطعی آب از ســوی شهروندان ارائه شده  است و پس 
از حفاری و بررســی رشد این ریشه ها به عنوان عامل 

قطعی بیان می شود.
این مسوول افزود: هر بار که این درختان به قسمتی از 
تاسیسات آب در خیابانی آسیب وارد می کند علاوه بر 
ایجاد خلــل در خدمات دهی و به دنبال آن نارضایتی 
عمومی مجبور به تعویض آن ها هســتیم که با توجه 
بــه تکرار این ماجرا هزینه زیــادی را برای اداره آب و 

فاضلاب ایجاد کرده  است.
حمزه پور ادامه داد: این درختان ریشه های رونده ای دارد 
که وارد لوله های آب شده و جریان آب را قطع می کند 
و موجب خسارت های هنگفتی می شود، ضمن اینکه 
زیرساخت های خود شهرداری نیز از بین می برد؛ این 
درختــان را می توان جایگزین درختان بومی منطقه از 
جمله نارنج، گاروم زنگی و کُنار، کرد، درختان بومی هم 

مصرف آب چندانی ندارد و هم مثمر هستند.
طلب سه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریالی آبفا هرمزگان از 

مشترکان بدَحساب
مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان همچنین با اشاره به 
اینکه ۲ معضل اساسی در حوزه آب استان داریم، گفت: 
یکی اینکه ادارات، ســازمان ها و نهادها پول آب شان را 
پرداخت نمی کنند که این موضوع اختلال در خدمات 

مطلوب ایجاد کرده است.
این مسوول با اشاره به اینکه بیش از ۲ هزار نفر نیروی 
کارگر و کارمند در آبفا و فاضلاب هرمزگان داریم که 
شبانه روز تلاش می کنند که آب به دست مردم برسد، 
اظهار کرد: این درصورتی است که بیش از سه تا سه هزار 
و ۵۰۰ میلیارد ریال از ســازمان ها و ادارات استان طلب 
داریم اما باوجود پیگیری های صورت گرفته، این مبلغ 

پرداخت نشده است.
وی بیان کرد: آبی که به دست مردم می رسد را با هزینه 
گزافی خریداری می کنیم و از طرفی نیز برای خرید پمپ 
آب و دستمزد کارگرانی که به صورت شبانه روزی کار 

می کنند، هزینه های زیادی پرداخت می کنیم.
مدیرعامــل آب و فاضلاب هرمزگان به شــهروندان 
توصیه کرد: هرکس به هر نوعی که آب مصرف می کند 
اگر می خواهد آب پایدار داشته باشد، باید هزینه آن را 

پرداخت کنند.
حمزه پور گفت: شــبکه گسترده آبرسانی با حدود ۲۰ 
هزار کیلومتر خط انتقال و توزیع آب و غیر از ایستگاه 
پمپاژ، وجود بیش از ۵۰۰ حلقه چاه، پرداخت هزینه های 
سنگین کلر و تعمیر و نگهدای شبکه که عمرش طولانی 
بوده، همه این ها را باید از محل فروش آبی که به دست 

مردم، سازمان ها و ادارات می رسانیم، تامین کنیم.
این مسوول ابراز کرد: مردم در این زمینه همکاری ویژه 
دارند و قبض ها را به موقع پرداخت می کنند اما معضل 
اصلی سازمان ها، نهادها و برخی نیروهای مسلح هستند 
که با ما همکاری نمی کنند و پرداخت نکردن هزینه آب 
آشامیدنی، به خودی خود امکان ارائه خدمات را سلب 

می کند.
وی یادآورشــد: از آنجایی که ۳۵ درصد آب اســتان 
هرمزگان از محل آب شــیرین کن ها تامین می شود، 
حداقــل میانگین ۵۰۰ هــزار ریال هر مترمکعب )هر 
یک هزار لیتر آب( قیمت تمام شده، در کنار سایت آب 
شیرین کن است اما آن چیزی که از مردم دریافت می کنیم 
حداکثر یک دهم این میزان بوده که اگر این را هم رعایت 
کنند و در پله های مصرف پایین تر چه بسا ارزان تر هم 
می شود؛ یعنی تا ۱۰ مترمکعب هزینه آن حداکثر به یک 

بیستم هم می رسد.
حمزه پــور ادامه داد: در مجمــوع در حوزه مدیریت 
تقاضا، با کمک دولت پاسخ دادیم و تامین کردیم ولی 
در حــوزه توزیع و مدیریت مصرف نیاز به همکاری 

رسانه ها داریم.
چند درصد جمعیت روستاهای هرمزگان شبکه 

آبرسانی ندارد؟
مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان همچنین با اشاره به 
اینکه حدود هفت تا هشت درصد جمعیت روستاهای 
زیر ۲۰ خانوار شبکه آبرسانی ندارند، گفت: این روستاها 
منبع آبی ندارند و امکان لوله کشی برای آن ها نیز وجود 

ندارد.
وی با اشاره به اینکه بیش از ۹۵ درصد مشترکان استان از 
شبکه و تاسیسات آبی برخوردار هستند، گفت: اما یک 
ســری از روستاها بویژه در تابستان که منابع آبی آن ها 

خشک می شود، با تانکر آبرسانی سیار می شوند.
این مســوول ادامه داد: حدود ۴۰ تا ۵۰ گستره استان به 
دلیل شــرایط زمین شناسی و شرایط جغرافیایی، چه 
بارندگی داشته باشد و چه نداشته باشد، چیزی به اسم 
آب زیرزمینی، سطحی و شیرین وجود ندارد؛ از شهر 
بندرعباس گرفته تا مناطق غرب استان و تمامی جزایر 
از جمله قشــم به علت اینکه در بالادست این مناطق، 

گنبدهای نمکی اســتقرار پیدا کردند و بارش هایی که 
از بســتر این گنبدها عبور می کند، پایین دست آن آب 

شور است.
حمزه پور ابراز کرد: پیش از این دشــت  کهورستان در 
بندرخمیر، دشت حمیران و گزیر در بندرلنگه و دشت 
پارســیان داشتیم اما به خاطر برداشت های بیش از حد 
و بی رویه، شــور شده اند و کشاورزان ما در این مناطق 
متاسفانه سرچاه های کشاورزی شان را آب شیرین کن 
گذاشتند که کار فنی و کارشناسی درستی هم نیست که 

این هم باز جزو معضلات استان ما است.
وی گفت: همچنین در شرق هرمزگان نیز در شهرستان 
میناب، ســیریک و تمامی بخش غربی شهرســتان 
جاسک، هیچ آب شــیرینی وجود ندارد، بنابراین در 
استان ما بیش از ۹ ماه از سال با گرمای بیش از حد هوا 
مواجه هستیم و در فصل گرما نیز مصرف آب بیش از 
۷۰ تا ۸۰ درصد به خاطر تعریق و نیاز آبی که مردم دارند، 

افزایش پیدا می کند.
مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان اظهار کرد: بنابراین 
در استانی همچون هرمزگان با گستردگی و جمعیت 
زیادی که در روســتاهای آن پراکنده اســت و بیش از 
یکهزار و ۸۰۰ روســتا در اســتان متمرکز هستند؛ این 
شــرایط کار دولت را در حوزه زیرســاختی همچون 

تامین آب خیلی دشوار کرده است.
وی ابراز کرد: با همه این مسائل و مشکلاتی که به خاطر 
ساختاری و طبیعی اســتان ما با آن مواجه است، نظام 
مقدس جمهوری اســلامی ایران بعد از انقلاب توجه 
و اقدامات بسیار بزرگ و شایانی در بخش زیرساختی 
حوزه آب بخصوص در دولت ســیزدهم انجام داده و 
شــخص استاندار نیز یکی از اولویت های اصلی شان 
در حوزه آب بــوده که از طریق دولت، وزارت نیرو و 

در استان این امر را به صورت ویژه پیگیری می کنند.
مدیرعامــل آبفا هرمزگان یادآور شــد: یک اتفاقی که 
ابتکار خود استاندار بوده، در همین مدت کوتاه امسال 
بیش از یکهزار میلیارد ریال برای نخستین بار به عنوان 
مسوولیت های اجتماعی از محل صنایع و شرکت های 
بزرگ غرب استان به ما کمک شد که با پیگیری وی ۱۰۰ 
درصد لوله های آب خریداری شده و در حال حمل و 

تخلیه به استان است.
این مسوول ادامه داد: با هماهنگی و مدیریت استاندار 
و نگاه ویژه دولت سیزدهم به مقوله ای مثل زیرساخت 
آب، برای نخستین بار از محل مسوولیت های اجتماعی 
از همه ظرفیت ها برای ارتقا و کاهش تنش آبی در سطح 

استان استفاده می کنیم.
وی اضافه کرد: علاوه بر مســوولیت های اجتماعی، 
برای نخستین بار قرارداد جامعی برای آبرسانی به مناطق 
روستایی و محروم کشور با قرارگاه امام حسن مجتبی 
)ع( امضا شــد که در اســتان ما معین و یاور آن، نیروی 

دریایی سپاه است.
مدیرعامل آبفا بیان کرد: در مرحله نخست بیش از ۱۱ 
هزار میلیارد ریال برای آبرسانی به بیش از ۱۰۰ روستای 
بزرگ استان که مشکل آبی دارند، در قالب طرح جهاد 
آبرســانی و محرومیت زدایی در دست اجر ا است که 
اکنون پیشرفت نزدیک به ۵۰ درصد دارد و برای مرحله 

دوم نیز پیش نویس قرارداد آن آماده شده است.
هرمزگانِ کم بارش

مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان، این خطه را جزو 
استان های کم بارش در کشور با میانگین بارندگی سالانه 
)در سال های پربارش حدود ۱۸۰ میلی متر و کم بارش 
کمتــر از ۱۰۰ میلی متر( عنوان کرد که حدود ۲ ســوم 

میانگین کشوری را تشکیل می دهد.
حمزه پور ادامه داد: میانگین سالانه بارش های دنیا بیش 
از ۸۵۰ میلی متر اســت ولی با شرایط اقلیمی و گرم و 
خشک ایران میزان بارندگی حدود ۲۴۰ تا ۲۵۰ میلیمتر 
کمتر از یک ســوم میانگین جهانی است و این خود به 
خود، موضوع دسترســی به تامین آب و موضوع آب 

شیرین و قابل آشامیدنی برای مردم را سخت می کند.
به گفته وی، با وجود کاهش میزان ۵۰ درصدی بارش در 
سال آبی جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل در استان، 
اما با برنامه ریزی و انجام مجموعه اقدامات کوتاه مدت 
و تحقق بخشــی از اقدامات میان مدت و بلند مدت، 
مشــکلات کم آبی و تنش های آبی در تابستان امسال 

به حداقل رسید.
پرُواضح است که هرمزگان برای رساندن آبِ شیرین 
و ســالم به مردم، راهی جز هزینه کردن در بخش های 
مختلف تکنولوژی محور ندارد و در این راستا می طلبد 
همه ما در موعد مقرر نسبت به پرداخت هزینه آب اقدام 
کنیــم و این موضوع برای مشــترکان عادی و اداری و 
نظامی باید یکسان باشد تا خللی در روند خدمت رسانی 
مطلوب ایجاد نشود. همچنین از این مایه حیات به نحو 
مطلوب و صرفا در راســتای مصارف لازم و ضروری 

استفاده شود.

آبرسانی در جوار خلیج فارس؛ 
چالش ها و راهکارها

        اقتصاد کیش -    حوزه آب، رابطه 
مستقیم با نزولات جوی و بارش ها دارد که 
با این وضعیت سفره های آب زیرزمینی و 
ســطحی و شــرایط اقلیمی جوی استان 
هرمزگان، برای بســیاری از مناطق دارای 
تنش آبی به ســختی می توان کاری کرد و 
این مستلزم همکاری همه مردم و ادارات 

دولتی و حاکمیتی است.

 

اقتصاد کیش -      مدیرکل بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان از بازرسی ۲ هزار فروند 
شناور صیادی بدون هویت خبر داد.

مرتضی سالاری مدیرکل بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: ۲۰۰ فقره گواهینامه 
ثبت قایق های صیادی به مالکان تحویل شد و این قایق ها می توانند با نظارت شیلات و 

دریابانی به صورت قانونی اقدام به دریاروری و صیادی کنند.
او گفت: ۲ هزار فروند شناور صیادی بدون هویت نیز بازرسی و مقرر شد مالکان این 

قایق ها برای تشکیل پرونده به مدیریت بنادر و دریانوردی غرب استان مراجعه کنند.
مدیرکل بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: در صورت مراجعه مالکان قایق های 
صیادی، گواهینامه ثبت با هماهنگی های انجام شده در کمتر از یک هفته تحویل داده 

خواهد شد.

 

تحویل ۲۰۰ فقره گواهینامه ثبت 
قایق های صیادی به مالکان

اقتصاد کیش -  مرحله استانی بیست و پنجمین جشنواره بین المللی قصه گویی استان 
هرمزگان با معرفی قصه گویان برگزیده و شایسته تقدیر به کار خود پایان داد.

داوران مرحله استانی این جشنواره در بخش مادربزرگ ها و پدربزرگ ها عبدالرسول 
معینی با قصه »ناخدا علی و دلفین ها« به عنوان برگزیده این بخش معرفی و آسیه صادقی 
با قصه »پووو« شایسته تقدیر اول و خلیل هیتاوی با قصه »شیخ دقوقی« به عنوان شایسته 

تقدیر دوم معرفی شد.
برگزیدگان دختران و پسران بخش مدرن و کلاسیک رتبه اول به قصه »تورتک« سدنا 
محمدی تعلق گرفت و ستایش داوری با قصه »آرزوی زنبورک« نفر دوم و فاطمه شفیعی 

با قصه »نقلی و ماه پیشونی« به عنوان نفر سوم معرفی شد.
داوران این رویداد فرهنگی هنری کانون پرورش فکری در این بخش نیز مبینا عبداللهی 
با قصه »باغ غول« و مبینا بهرامی را به قصه »این همه تلق و ملق« شایسته تقدیر اول و 

دوم معرفی کردند.
در بخش زنان و مردان مدرن کلاســیک محمد اکبری زاده کهتکی با قصه »دالاهو و 
ماریون چهل کره« را نفر برگزیده و مرضیه فیروزی با قصه »بخت بد« و شکیبا بامری با 

قصه »جناب قورباغه« به ترتیب دوم و سوم انتخاب کردند.
این گروه از داوران در همین بخش نیز سمیه اسلامی را با قصه »فرفروک های جادویی« 

شایسته قدردانی شناختند.
در بخش آیینی و سنتی گروه سنی دختران و پسران، یکتا سهرابی پور با قصه »نبرد رستم 
و اشکبوس« را به عنوان قصه گوی برگزیده این بخش معرفی کردند، همچنین قصه 
»رستم و سهراب« اسرا برکم و »گردآفرید« ضحی سهرانی را حائز رتبه های دوم و سوم 
معرفی کردند. داوران این رویداد ادبی زنان و مردان بخش آیینی، قصه »بیژن و منیژه« 
ادریس معینی را برگزیده این جشنواره انتخاب و قصه »ابر« نسا ترابیان را نیز به عنوان 

برگزیده زبان اشاره معرفی کردند. 
گروه انتخاب این دوره از جشنواره قصه گویی استان هرمزگان در بخش های »سردار 
شــهید سلیمانی« بنت الهدی شجاعی را برای قصه »غیور مرد« و در بخش قصه های 

کودکان مظلوم غزه نیز فاطمه خاوری را برای قصه »مرد میدان« انتخاب کردند.
برگزیدگان بخش  قصه های نیروی انتظامی این جشنواره به عمران سعیدی فر تعلق 
گرفــت و برگزیده بخش قصه لبخند نیز خالد راهبر بــرای هنرنمایی در قصه »دله 

بازیگوش« معرفی شد.
آیین پایانی این جشنواره که با حضور جمعی از مدیران فرهنگی و استانی، صاحبان قلم 
و علاقه مندان به هنرقصه گویی در سالن سینمای اداره کل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان اســتان هرمزگان برگزار شد، از برگزیدگان بخش های مدرن کلاسیک، 
آیینی ســنتی، زبان اشاره، سردارسلیمانی، قصه لبخند، قصه های کودکان مظلوم غزه، 

نیروی انتظامی و شایسته های قدردانی این بخش ها تجلیل شد.
مرحله استانی بیست وپنجمین جشنواره بین المللی قصه گویی کانون پرورش فکری 
هرمزگان در بخش های مختلف این جشنواره )آیینی سنتی، ملی، پدربزرگ و مادربزرگ، 
زبان اشاره، قصه های سردار سلیمانی، غزه و نیروی انتظامی( ، در سینما کودک کانون 

پرورش فکری کودکان و نوجوانان شهر بندرعباس برگزار شد.
در بخش ملی مرحله استانی بیست و پنجمین جشنواره بین المللی قصه گویی کانون 
هرمزگان را مژده دســتوری به عنوان ناظر، فاطمه غفاری سروســتانی، آرزو حقیقی، 
سوسن حیاتی، اسدالله نوروزی و طلعت کمال زاده به عنوان داوران استانی آیین سنتی 

و زبان اشاره برعهده داشتند.
بیست و پنجمین جشــنواره بین المللی قصه گویی کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان امسال با رویکرد مردمی سازی قصه گویی و شعار »با قصه لبخند بسازیم« 

نام گذاری شده که مرحله بین المللی آن همزمان با شب یلدا در تهران برگزار می شود.
نــگاه و زاویه دیــد جدید، امیدآفرینی، لبخند، ایمــان و الهام آفرینی از رویکردهای 

ارزش گذاری قصه ها در این دوره از جشنواره مرحله استانی بود.

قصه گویی هرمزگان با معرفی  
برگزیده ها به ایستگاه پایانی خود رسید

اقتصاد کیش -   نخستین نمایشگاه خدمات کسب و کار هرمزگان در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی بندرعباس برپا شد.

خلیل قاسمی رئیس سازمان صمت هرمزگان گفت: نخستین نمایشگاه خدمات کسب 
و کار با هدف بهبود خدمات دهی در حوزه کسب و کار و معرفی شرکت ها و موسسات 
ارائه دهنده خدمات، به اشتراک گذاری دانش و تجربه و ارتقاء آگاهی از آخرین خدمات 

صنعتی و تجاری گشایش یافت.
او گفــت: در این رویداد ارائه دهندگان خدمات کســب و کار، اصناف، صنعتگران، 
شرکت های دانش بنیان و فناور در کنار مشاورین اتاق بازرگانی، اتاق اصناف، شرکت 

شهرک های صنعتی و سایر مشاورین حوزه کسب و کار  به یکدیگر می پیوندند.
این نمایشگاه تا ۲ آذر در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی بندرعباس دایر است.

 

گشایش نمایشگاه خدمات کسب و کار 
در هرمزگان

اقتصاد کیش -  رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرعباس گفت: سازه 
آبخیزداری »کهن بالا« در اولین آبگیری به میزان ۱۵ هزار متر مکعب آبگیری شد.

روح الله وفاکیش، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ســازه آبخیزداری »کهن بالا« در 
اولین آبگیری به میزان ۱۵ هزار متر مکعب آبگیری شد.

وفاکیش، هدف از احداث این سازه را کنترل سیل بالادست شهر و کاهش رسوب 
وارده عنوان و تصریح کرد: حجم آبگیری این پروژه سالیانه ۴۵ هزار مترمکعب است.

وی گفت: آب گیری ســازه های آبخیزداری تاثیر مستقیمی در کنترل سیل حوزه و 
خطرات ناشی از آن، حفاظت از منابع پایه آب و خاک، بهره وری از سیلاب در جهت 
تقویت سفره های زیر زمینی، تقویت منابع آب و سازگاری با اثرات خشکسالی را 

به همراه دارد.

رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری بندرعباس خبر داد:

آبگیری ۱۵ هزار مترمکعبی سازه 
آبخیزداری »کهن بالا« در بندرعباس

اقتصاد کیش -  رییس شورای عالی ترافیک قشم از راه اندازی خطوط حمل و نقل 
عمومی بین شــهرهای ۶ گانه جزیره و روســتای باسعیدو با افزودن ۱۴ خودرو ون و 
مینی بوس برون شــهری به ناوگان حمل و نقل قشــم از سوی سازمان منطقه آزاد و 

شهرداری ها خبر داد.
ســعید اکبریان در سومین جلسه شورای عالی ترافیک قشم که ۱۴۰۲ با حضور امید 
مهدوی مجد، دادستان شهرستان، روسای پلیس راه و راهور، شهردارها و روسای ادارات 
مرتبط با این حوزه برگزار شد، گفت: یکی از بزرگ ترین معضلات جزیره نبود ناوگان 

حمل و نقل عمومی برون شهری است.
وی افزود: با پیشنهاد دادستان شهرستان برای حل این مشکل و تامین رفاه حال ساکنان 
جزیره، سازمان منطقه آزاد قشم و شهرداری ها برای اهدا ۱۲ دستگاه خودروی ون و دو 
دستگاه خودروی مینی بوس اعلام آمادگی کردند که شب یلدا از آن ها رونمایی می شود.

به گفته اکبریان در فاصله یک ماهه تا رونمایی از خودروها، شهرداران به همراه پلیس 
راهور و راهنمایی رانندگی موظف به جانمایی محل ایســتگاه، پارک ســوار یا پایانه 

مسافری در شهرهای خود و براساس نیاز شهروندان، هستند.
رییس شورای عالی ترافیک قشم همچنین خواستار تسریع در انجام طرح های اصلاح 

هندسی در مسیر ترددی شهر درگهان به شهر لافت شد.
امید مهدوی مجد، دادســتان شهرستان قشم نیز در این جلسه ضمن تقدیر از تعامل 
شایسته رییس شورای عالی ترافیک قشم که معاونت امور فنی و زیربنایی سازمان منطقه 
آزاد قشم را نیز برعهده دارد، خواستار توجیه رانندگان خطوط اتوبوسرانی جاده ای برای 

انجام تعهدات شان نسبت به مسافران شد.
وی همچنین در اقدامی جهادی برای حل مشکل ناوگان حمل و نقل عمومی برون 
شهری، بر لزوم همکاری سازمان منطقه آزاد و شهرداران در تامین تاکید کرد و گفت: 
اولویت اصلی ما خدمت به ســاکنان جزیره و کمــک به بهره مندی آنان از خدمات 

زیرساختی است.
دادستان شهرستان قشم با اشاره به این مطلب که شهرستان قشم تنها شهرستانی است که 
۶ شهرداری دارد، افزود: از ظرفیت منطقه آزاد و شهرداری ها باید به گونه ای مطلوب و 
درراستای تقویت زیرساخت های خدماتی به مردم جزیره استفاده شود. گفتنی است،  
۱۲ دستگاه وَن و دو دستگاه مینی بوس پیش گفت از سوی سازمان منطقه آزاد قشم، 
مدیریت امور درگهان منطقه آزاد قشم و شهرداری های قشم، رمکان،  طبل، لافت و 

سوزا تا شب یلدای امسال، تهیه و وارد ناوگان حمل و نقل عمومی جزیره می شود.

رییس شورای عالی ترافیک قشم خبر داد:

اختصاص ۱۴ ون و مینی بوس برای 
حمل و نقل برون شهری جزیره قشم

اقتصاد کیش -   مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم به همراه هیاتی متشکل از دبیر 
شورایعالی مناطق آزاد و مدیران عامل این مناطق به منظور رایزنی برای افزایش مبادلات 

اقتصادی و تجاری به کشور عمان سفر کرد.
در بین مناطق آزاد ایران، منطقه آزاد قشم به واسطه موقعیت جغرافیایی یکی از مناسب 

ترین مبادی برای افزایش مبادلات اقتصادی با عمان به حساب می آید.
در همین راستا در نخستین روز سفر هیات ایرانی نشست های تخصصی با دکتر سُنیدی 
رئیس مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ســلطنت عمان و وزیر صنعت، تجارت و توسعه 

سرمایه گذاری این کشور برگزار شد.
در ســال های گذشته نیز مسئولین و تجار عمانی با سفر به قشم، برای توسعه روابط 
تجاری با این جزیره ابراز علاقه کرده بودند و تداوم روند ارتقای دیپلماسی اقتصادی و 

به ثمر رساندن مذاکرات پیشین از دیگر اهداف عادل پیغامی در این سفر است.
بنابراین گزارش، در این سفر سه روزه حجت الله عبدالملکی، مشاور رییس جمهور 
و دبیر شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، عادل پیغامی، رییس هیات مدیره و 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و دیگر مدیران عامل سازمان های مناطق آزاد حضور 

دارند.

روابط قشم و عمان توسعه می یابد 


